
KRAJSKÝ ÚŘAD J IH OMORAV SKÉH O KRAJ E  

O d b o r  d o p r a v y  

Ž e r o t í n o v o  n á m ě s t í  3 ,  6 0 1  8 2  B r n o  

Č.j.: JMK 155320/2024                      Sp.zn.: S-JMK 154591/2024 OD                                  Brno 08.11.2024                                                                                                                     

                                                                                             *KUJMXOQ6GOKY* 

Stránka 1 z 4 

 

 V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci – silnici I. třídy 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy dle ust. § 124 

odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), ve věcech stanovení místní 

a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na silnicích I. třídy, postupem v souladu 

s ust. § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen správní řád), na základě podnětu podatele – STAEG Stavby, spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 

Vyškov-Předměstí, IČ: 24140520, zastoupená na základě plné moci společností  DOSIG s.r.o., 

Bratislavská 929/67, 69145 Podivín, IČ: 14001055 (dále jen žadatel), doručeného na náš úřad dne 

06.11.2024, po projednání s Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, 

Závodem Brno, Šumavská 31, 602 00 Brno, IČ: 659 93 390, jakožto organizací pověřenou výkonem práv 

státu k dotčené silnici I. třídy, a po projednání s Policií ČR, Územním odborem Brno - venkov, Dopravní 

inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Horní 21/731, 611 32 Brno, IČ: 75151499, (č.j. KRPB-

208561-4/ČJ-2024-0603DI ze dne 30.10.2024), vydává podle ust. § 77 odst. 1 písm. a) v souladu s ust. 

§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 

 

s t a n o v e n í  p ř e c h o d n é  ú p r a v y  p r o v o z u  

silnice:   I/52 Pohořelice – Mikulov – státní hranice 

 

v místě:  k.ú. Pasohlávky, okres Brno – Venkov, v km cca 35,17 aktuálního provozního staničení 

                            (viz přílohy – situace dopravního značení) 

                             

důvod:  Vjezdy a výjezdy nákladních vozidel v rámci rozšíření ČOV, ČS4, ČS5 

 

termín: předpoklad od: 15.11.2024   do: 31.12.2026 

 

podle situací dopravního značení vypracovaných společností DOSIG s.r.o., Bratislavská 929/67, 69145 

Podivín, IČ: 14001055, které jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto stanovení přechodné úpravy 

provozu. 

 



   

 

Stránka 2 z 4 

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravních značek musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, a technickými podmínkami TP 66 – „Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích, III. vydání“. Dopravní značení musí dále odpovídat ČSN EN 12899-1 a 
technickým podmínkám TP 143, vzorovým listům VL 6.1 a musí být provedeno jako retro reflexní, 
v základní velikosti. 

2. Budou dodrženy podmínky stanovené Krajským ředitelstvím Policie Jihomoravského kraje, Územní 
odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, Horní 21/731, 611 32 Brno, IČ: 75151499, Č.j. KRPB-
208561-4/2024-0603DI : 

• PDZ bude prováděno pouze operativně v době výjezdu vozidel stavby převyšující 
6 vozidel/1hod. v době nižších intenzit soustava PDZ nebude instalována. 

• Řidiči vozidel vyjíždějící z prostoru staveniště vyžadují-li to okolnosti, zejména nedostatečný 
rozhled, jsou povinni si zajistit bezpečné vjetí na pozemní komunikaci pomocí způsobilé a 
náležitě poučené osoby. Dále musí být vozidla řádně očištěna a případné znečištění veřejného 
prostranství bude toto bezodkladně uklizeno. 

• Pokud v souvislosti s omezením dopravy na dotčených komunikacích nastane v důsledku 
dopravně inženýrských opatření negativní situace ve vztahu k bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, je ze strany realizačního subjektu provádějícího předmětné stavební 
činnosti, povinností bezodkladně projednat a zajistit příslušná opatření k eliminaci negativních 
následků plynoucích z dočasné úpravy organizace silničního provozu (např. na základě podnětu 
policie ČR, místně příslušného správního úřadu, aj., ale i na základě vlastních zjištění při realizaci 
stavebních prací). 

3. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením, bude překryto a 
po ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

4. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace. 

5. O osazení přechodného dopravního značení je nutno informovat zástupce Policie ČR, Územního 
odboru Brno – venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství. Pokud pominou 
důvody pro umístění přechodného dopravního značení, musí být dopravní značení okamžitě 
odstraněno, součásti a příslušenství silnice budou uvedeny do původního stavu a tato skutečnost 
neprodleně oznámena Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy a dále 
příslušnému pracovišti Policie ČR. 

6. Instalace dopravního značení bude provedena v součinnosti se státní příspěvkovou organizací 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, Závod Brno, Šumavská 31, 
602 00 Brno, (právnická osoba pověřená výkonem vlastnických práv státu k dotčené silnici). 

7. Odpovědné osoby za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž 
dopravního značení podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a případné udržování po celou dobu 
přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je podatel, tj. – STAEG Stavby, spol. s r.o., 
Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov-Předměstí, IČ: 24140520, kontaktní osoba Ing. Michal Hořava, 
tel.: +420 607 021 856. 

8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 
dopravy, z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR, stanovit další 



   

 

Stránka 3 z 4 

 

dopravní značky a zařízení, případně stanovenou přechodnou úpravu provozu změnit. Povinností 
žadatele je zajistit okamžité osazení stanovených dopravních značek a zařízení. 

 

Upozornění: 

Předmětem tohoto stanovení není přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích nižší 

kategorie a třídy – viz výše. 

Tímto stanovením nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající ze smluvních vztahů mezi žadatelem  

o změnu místní úpravy provozu a právnickou osobou zajišťující realizaci dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 

Na základě podnětu podatele STAEG Stavby, spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov-Předměstí, 

IČ: 24140520, zastoupená na základě plné moci společností  DOSIG s.r.o., Bratislavská 929/67, 69145 

Podivín, IČ: 14001055, o stanovení přechodné úpravy provozu, ze dne 06.11.2024, Krajský úřad 

Jihomoravského kraje, odbor dopravy, vydal stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I. třídy dle 

§ 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu jako opatření obecné povahy postupem dle části šesté 

(§ 171 a násl.) správního řádu a v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu. 

K žádosti na stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I. třídy, z důvodu zajištění bezpečnosti 

provozu z důvodu realizace výše uvedené stavby byla přiložena situace s návrhem přechodného 

dopravního zařízení v úseku silnice I. třídy, podle situace dopravního značení vypracované 

projektantem společnosti DOSIG s.r.o., Bratislavská 929/67, 69145 Podivín, IČ: 14001055, souhlas za 

vlastníka předmětné pozemní komunikace – Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 

140 00 Praha 4, Závodem Brno, Šumavská 31, 602 00 Brno, IČ: 659 93 390 (organizace pověřená 

výkonem práv státu k dotčené silnici I. třídy), dále písemné vyjádření Krajského ředitelství Policie 

Jihomoravského kraje, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, Horní 21/731, 611 32 Brno, 

IČ: 75151499, Č.j. KRPB-208561-4/2024-0603DI. 

 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Toto opatření obecné povahy nabývá 

v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona silničním provozu účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení.  

 

 

 
 

 
Mgr. Michal Padělek 
referent odd. pozemních komunikací 
odboru dopravy 

 

Otisk 

úředního 

razítka 



   

 

Stránka 4 z 4 

 

Přílohy:  

• P01 – Situace přechodné úpravy provozu  

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Pátým dnem po vyvěšení nabývá 

toto opatření účinnosti.  

 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………   Sejmuto dne: ……………………………… 

razítko a podpis oprávněné osoby    razítko a podpis oprávněné osoby 

 

Doručí se: 

• STAEG Stavby, spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov-Předměstí, IČ: 24140520, 

v zastoupení: DOSIG s.r.o., Bratislavská 929/67, 69145 Podivín, IČ: 14001055 - DS 

• Obec Pasohlávky, Pasohlávky 1, 691 22 Pasohlávky, IČ: 00283461 – DS 

(žádáme o bezodkladné vyvěšení tohoto opatření obecné povahy (včetně příloh) na Vaší 
úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu nejméně 15 dnů a o jeho 
zpětné zaslání s potvrzením doby zveřejnění). 

 

Právnická osoba pověřená výkonem vlastnických práv státu k dotčené silnici I. třídy: 

• Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4                                      

Závod Brno, Šumavská 31, 602 00 Brno, IČ: 659 93 390 – DS 

 

Dotčený orgán:  

• Policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, Horní 21/731, 

611 32 Brno, IČ: 75151499 - DS 

Č.j. KRPB-208561-4/2024-0603DI. 

 

V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Krajský úřad Jihomoravského kraje toto 

opatření obecné povahy veřejnou vyhláškou. Písemnost bude vyvěšena na úřední desce Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. V 

souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá opatření obecné povahy účinnosti 

pátým dnem po vyvěšení.  

 

Počet listů/stran opatření:  2/4 (oboustranný tisk) 
Počet příloh/listů:   1/5 


		2024-11-08T12:16:19+0000
	Not specified




